Договор на оказание транспортных  услуг №
на оказание услуг
г. Москва                                                                                                          «    »                  2019 г.

ИП__________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель»  с одной стороны и
____________________________________________________________________________________________

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет  договора

1.1. Исполнитель обязуется  оказать Заказчику  транспортные услуги  по перевозки грузов Заказчика в соответствии с условиями настоящего договора (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить  надлежащим образом оказанные Услуги  Исполнителя.

2.Размер и порядок оплаты
2.1 Расчет за автотранспортные услуги производятся Клиентом в порядке 100 %  предварительной оплаты на основании счета, выписанного согласно  заявке  Заказчика.

2.2.Окончательный  расчет по договору  производится  в течение пяти рабочих дней после подписания  акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя.

2.3. Окончательная стоимость оказанных услуг определяется сторонами по фактически выполненным работам.

2.4. Днем оплаты считается день зачисления средств на счет Исполнителя.

3. Права и обязанности  сторон

3.1. Заказчик обязуется :

3.1.1. Предоставить Исполнителю информацию о заказе в письменной или устной форме, не менее чем за 24 часа до момента начала исполнения заказа.

3.1.2. Передать перевозчику все необходимые товаросопроводительные документы, которые необходимы перевозчику - Исполнителю для исполнения своих обязательств по Договору, надлежащей перевозки грузов Заказчика.
3.1. 3. Принять услуги и оплатить их в соответствии с условиями  настоящего договора.

3.2 . Исполнитель обязуется:

3.2.1. Приступить к оказанию услуг по настоящему договору с момента подписания договора.

3.2.2.Оказать порученные ему  услуги надлежащим образом, в соответствии с требованиями, предъявляемыми к услугам данного вида при условии финансирования и получения от Заказчика необходимой для оказания услуг информации.
3.2.3. Передать груз согласно товарно-транспортной накладной
3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Привлечь  к исполнению договора  других лиц, отвечая перед Заказчиком за результаты их услуг.

4. Порядок приемки услуг
4.1. После  оказания  Исполнителем порученной ему услуги, Заказчик обязан с участием Исполнителя принять ее результат. Приемка  оказанных услуг оформляется подписанием сторонами акта оказанных  услуг.
4.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней передать отчетные документы Заказчику после выполнения своих обязательств Исполнителем.

5. Расторжение договора.

5.1. Заказчик  вправе отказаться от исполнения услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, предварительно уведомив Исполнителя не менее чем за  две недели до расторжения договора.
5.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения услуг при условии возмещения фактически понесенных им расходов, предварительно  уведомив Заказчика не менее чем за  две недели до расторжения договора.

5.3. В случае, когда невозможность исполнения заказа возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю  фактически понесенные им расходы.

6.Ответственность сторон

6.1. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора оказания услуг при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов:
- при отказе менее чем за 24 часа – 30% от стоимости заказа

- при отказе менее чем за 12 часов -100% от стоимости заказа

6.2. В случае полного неисполнения Исполнителем обязательств по договору, Исполнитель  возмещает Заказчику стоимость заказа, а также неустойку в размере 30% от стоимости не оказанной услуги.

6.3. В случае невыполнения условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. В случае невыполнения Заказчиком п.2.3. настоящего договора, последний выплачивает Исполнителю пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежей.

6.5. В случае просрочки Исполнителем предоставления отчетных документов п.4.2 настоящего договора, последний выплачивает Заказчику пени в размере 0,1 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежей.

7. Дополнительные условия

7.1. Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу со дня его подписания Сторонами. Если за месяц до истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует изменения договорных обязательств или его прекращения, договор признается продленным на прежних условиях и на тот же срок.
7.2.Все споры, связанные с настоящим договором, подлежат разрешению в арбитражном суде
 г. Москвы. Спор  может быть передан на разрешение суда только после соблюдения Сторонами  досудебного (претензионного) порядка урегулирования споров.
7.3. Все изменения, дополнения к договору действительны , если они оформлены письменно и подписаны  обеими сторонами.

7.4. Если ни одна сторона не заявила о расторжении договора в установленные сроки, то договор считается  пролонгированным на следующий период (Периодом договора считать календарный год).

8. Юридические адреса, реквизиты.

	Исполнитель:

	Заказчик :

9.Подписи сторон:

        Исполнитель:
Заказчик:

/_____________________/                                                                                             /____________________ /

М.П.
                                                                                                                                 М.П.